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Penerimaan

Tahun Akademik 2024/2025
Program Sarjana (S1), Magister (S2)
dan Doktor (S3)

Mahasiswa Baru



Pilihan Program Studi

Fakultas Program Studi Gelar Akreditasi

Ushuluddin &
Pemikiran Islam

S1 - Ilmu Al-Qur’an & Tafsir S.Ag, A

S1 - Pendidikan Agama
Islam
S1 - Pendidikan Islam Anak
Usia Dini

Tarbiyah & Ilmu
Keguruan

S.Pd. A

S.Pd. Baik Sekali

S1 - Komunikasi & Penyiaran
Islam
S1 - Manajemen Dakwah

Dakwah & Ilmu
Komunikasi

S.Sos. B

S.Sos. Baik Sekali

S1 - Ekonomi Syariah
S1 - Hukum Keluarga Islam
(Al-Ahwal Al-Syakhshiyah)

Syariah & Hukum S.E. B
S.H. B

S2 - Ilmu Al-Qur’an & Tafsir
S2 - Manajemen Pendidikan
Islam
S2 - Ekonomi Syariah
S3 - Ilmu Al-Qur’an & Tafsir

Pascasarjana M.Ag. Baik Sekali

M.Pd. B

M.E. Baik
Dr. Baik

Program Unggulan
Ma’had Al-Qur’an
Ma’had Al-QUr’an merupakan pesantren mahasiswa yang memiliki kedudukan formal setara dengan
fakultas yang ada di Universitas PTIQ Jakarta. Program ini diwajibkan dan dikhususkan bagi mahasiswa
jenjang Sarjana (S-1), pada dua semester awal (tahun pertama). Pada tahun berikutnya mahasiswa mulai
berkonsentrasi pada program studi di fakultas.
Materi-materi Program Ma’had Al-Qur’an di antaranya: (1) Penguasaan Bahasa Arab dan Inggris secara lisan
maupun tulisan. (2) Tahsin dan Tahfidz Al-Qur’an. (3) Nagham dan Tilawah Al-Qur’an, Ilmu Qira’at, Ilmu Al-
Qur’an dan Tafsir.

Program Tahfidz dan Tilawah
Program Tahfidz Al-Qur’an adalah program yang bertujuan membentuk mahasiswa menjadi seorang hafidz.
Sedangkan program Tilawah adalah program yang bertujuan membentuk mahasiswa menjadi seorang qari.
Sesuai dengan tujuan Universitas PTIQ Jakarta yang hendak membentuk ahli Al-Qur’an yang memiliki
pengetahuan di bidang Agama Islam, maka tahfidz dan tilawah Al-Qur’an merupakan program utama yang
menjadi ciri khas dari Universitas PTIQ Jakarta.

Program Beasiswa
Universitas PTIQ Jakarta memberikan beasiswa bagi mahasiswa/i program strata satu (S1) yang memenuhi
target hafalan 4 (empat) Juz per-Semester berupa potongan 50% Biaya SPP yang mulai diberikan pada
semester 2 (dua) dan seterusnya. Selain itu, terdapat juga beasiswa bagi mahasiswa/i berprestasi di bidang
MTQ tingkat Nasional (Bidang Tahfidz dan Tilawah), yang diberikan melalui seleksi setelah menyelesaikan
program Ma'had berupa bebas biaya kuliah (full).



Biaya Pendidikan

Jadwal Pendaftaran

Formulir Pendaftaran
Biaya Program Ma’had (1 Tahun)
Dana Pengembangan Sarana
SPP Tahfidz Terbatas (Per Semester)
SPP Tahfidz Penuh (Per Semester, Mulai Semester 2)
Dana Pengembangan Program Kemahasiswaan
Kartu Tanda Mahasiswa (KTM)
Biaya Kesehatan (1 Tahun)
PPL/Biaya Praktikum Fakultas
Biaya UAS dan UTS per SKS
Biaya Daftar Ulang (Mulai Semester 2)

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

PROGRAM SARJANA STRATA SATU (S1)

500.000,-
4.000.000,-
1.750.000,-
3.000.000,-
1.500.000,-

750.000,-
150.000,-
250.000,-
750.000,-

30.000,-
200.000,-

Biaya Formulir dan Testing
Dana Pengembangan Sarana
SPP Per-Semester
Jasket Almamater
Biaya UAS Per Mata Kuliah
Biaya Daftar Ulang (Mulai Semester 2)

PROGRAM MAGISTER STRATA DUA (S2)

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

600.000,-
3.500.000,-
5.000.000,-

500.000,-
150.000,-
200.000,-

Biaya Formulir dan Testing
Dana Pengembangan Sarana
SPP Per-Semester
Jasket Almamater
Biaya UAS Per Mata Kuliah
Biaya Daftar Ulang (Mulai Semester 2)

PROGRAM DOKTOR STRATA TIGA (S3)

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

700.000,-
4.000.000,-
8.500.000,-

500.000,-
200.000,-
250.000,-

25 - 28 Agustus 2024 (Sesuai Fakultas)

Kegiatan Gelombang 1
(Jalur Tahsin)

No. Gelombang 2
(Jalur Testing)

Gelombang 3
(Jalur Testing)

KegiatanNo. Gelombang 1 Gelombang 2

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

Pendaftaran

Ujian Tes Masuk

Pengumuman Hasil Tes

Pendaftaran Ulang Mahasiswa Baru

Penempatan Ma’had & Pemberkasan

Orientasi Ma’had & Universitas

Prosesi Penyambutan Mahasiswa Baru

Kuliah Awal Semester Ganjil

Pendaftaran

Ujian Tes Masuk

Pengumuman Hasil Tes

Daftar Ulang & Pemberkasan

Kuliah Umum Awal Semester

Jum’at - Sabtu, 30 - 31 Agustus 2024

Senin, 2 September 2024

Jum’at, 30 Agustus 2024

1 Februari - 16 Mei 2024 17 Mei - 4 Juli 2024 8 Juli - 16 Agustus 2024

18 Mei 2024 6 Juli 2024 19 Agustus 2024

21 Mei 2024 8 Juli 2024 21 Agustus 2024

21 Mei - 5 Juni 2024 8 - 22 Juli 2024 21 - 24 Agustus 2024

1 Februari - 15 Mei 2024

18 Mei 2024

21 Mei 2024

22 Mei - 5 Juni 2024

Sabtu, 21 September 2024

16 Mei  - 8 Agustus 2024

10 Agustus 2024

13 Agustus 2024

14 - 28 Agustus 2024

PROGRAM SARJANA STRATA SATU (S1)

PROGRAM MAGISTER STRATA DUA (S2) & DOKTOR STRATA TIGA (S3)



Kampus Utama PTIQ

Syarat Pendaftaran
Scan e-KTP/SIM/Paspor
Scan Kartu Keluraga
Scan Ijazah
Surat Keterangan Sehat dan Bebas Narkoba

Alur Pendaftaran

Lokasi Kampus dan Ma’had

Jl. Lebak Bulus Raya No.2
Lebak Bulus, Cilandak, Jakarta
Selatan 12440

Mahad Al-Qur’an Putra
Jl. Lebak Bulus Raya No.63
Lebak Bulus, Cilandak, Jakarta
Selatan 12440

Ma’had Putri
Jl. Putra Tajur, Pemagarsari,
Parung, Kab. Bogor, Jawa Barat
16330

Membuat Akun di
spmb.ptiq.ac.id

Membayar
Formulir

Finalisasi Data,
Cetak Kartu
Ujian

Mengikuti Tes Pengumuman Daftar Ulang

Materi Tes

Program Sarjana (S1)

Tes Baca Al-Qur’an
Tes Baca Kitab (Khusus IAT)

Jalur Tahsin

Tes Baca Al-Qur’an
Tes Bahasa Arab
Tes Bahasa Inggris
Tes Potensi Akademik
Tes Baca Kitab (Khusus IAT)

Jalur Testing

Pascasarjana (S2/S3)

Tes Tahsin
Tes Bahasa Arab
Tes Bahasa Inggris
Tes Potensi Akademik
Penilaian Makalah (Untuk S2)
Proposal Disertasi (Untuk S3)

Informasi Pendaftaran
+62 815-1164-7184 (Chat Only)


